
\urInstitut za zdravstvenu za5titu dece i omladine Vojvodine
Adresa: Hajduk Veljkova 10, Novi Sad
Datum: 24.04.2018. godine
Broj: .1-03d/I8-6

Na osnovu ilana 108. Zakona o javnim nabavkama i Izvestaja o strudnoj oceni ponudabroj 4-03d/lg-5 od
24.04.2018. godine, donosim

ODLUKU O DODELI UGOVORA
u otyorenom postupku javne nabavke JN 4-03d/lg

Hirur5ki konci i ostali Savni materijal

UGOVOR SE DODELJUJE slededim ponurladima:

Obrazloilenje

Dana 15.03.201 8' godine objavljen je Poziv za podno5enje ponuda sa konkursnom dokumentacijom na portalu
Uprave za javne nabavke, Portalu SluZbenog glasnika i internet stranici Instituta www.izzzdiovns.rs.
Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda i sadinjavanjaZapisnika o otru.*j, ponudu t-.1, 4-o3d/lg-4
od 30.03.2018. godine, Komisija za javnunabavku (dalje: Komisiji) je pristupila strudnoj oceni ponuda, datoj u
Izve5taju o strudnoj oceni ponuda broj 4-24d118-5 od24.04.201g. godine

u Izvestaju o strudnoj oceni ponuda Komisija je konstatovala sledeie:

l. Predmetjavne nabavke dobara:
Hirur5ki konci i ostali Savni materijal - potro5ni materijal za obavljanje delatnosti

Naziv i oznaka iz oplteg reinika nabavke:
33141125 Materijal za hirur5ko Sivenje

7t!:#r:31t l:I*:ra:iffi ,rr.t

Sintetski resorptivni konac, monofilament ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad 5t8.042,16
2 Sintetski resorptivni upredeni konac, polifilament ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad 2.608.677,36
J Sintetski resorptimi konac, monofilament, polidioksanon ,,Ako med" d.o.o. Beograd 33.792,00
4 Sintetski neresorptivni konac, monofilament, polipropilen ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad t.577 .861,16
5 Sintetski neresorptirmi konac, monofilament, poliamid ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad 533.93 1,88
6 Sintetski neresorptivni konac, polifilament, poliester ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad 36.638,76
7 KoStani vosak Bez ponude
8 Lokalni hemostatik sintetskog porekla ,,Eumed" d.o.o. Beograd 33.360,00
9 Lokalni hemostatik, kolagen ,,B.Braun Adria RSRB" d.o.o. Beograd t7.496,00
10 Prirodni, neresorptivni, upredeni lan 100% ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad 7.253.00

il Prirodni Savni materijal, upredena, crna svilena vlakna,
neresorptivna ,,Ako med" d.o.o. Beograd 9.132,00

t2 Sintetski polifilamentni neresorptivni konac, poliester ,,Ako med" d.o.o. Beograd 2.160,00l #try& e

U4



)

Predmet javne nabavke je oblikovan po parlijama, od I do 12:

...:,:l!:':7':a]..t-i:d..

I Sintetski resotptivni konac, monofilament 520.000.00

2 Sintetsk resorptivni upredeni konac, polifilament 2.620.000,00

1 Sintetsk resorptivni konac, monofilament, polidioksanon 40.000,00

4 Sintetski neresorptivni konac, monofilament, polipropilen r.s80.000.00

5 S ntetski neresorPtivn konac, monofilament, poliamid 590.000,00

6 S ntetski neresorPtiw konac, pol ifilament, Poliester 38.000.00

'7 Koitani vosak 27.000.00

8 Lokalni hemostatik sintetskog porekla 34.000.00

9 Lokalni hemostatik, kolagen 19.000.00

0 Prirodni, neresorptivni, upredeni lan 100% 9.000,00

I Prirodni Savni materijal, upredena, crna svilena vlakng.lgresorpltivl3 13.000.00

2 Sintetski polifilamentni neresorptivni konac, poliester s.000.00

procenjena yrednost javne nabavke: 5.495.000,00 dinara bez PDV-a

Vrsta postupka javne nabaYke: otvoreni postupakjavne nabavke

Osnovni podaci o Ponudaiima:
Komisijale konstatovala da je primljeno 5 (pet) zapedalenihlzatvorenih kovefii - ponuda u Institut za

zdravstvenu za5titu dece i omladine Vojvodine za JN 4-03d/18'

Blagovrerneno, tj. do dana30.03.20 18-godine do 10,00 dasova, pristigle suponude slede6ih ponudada, i

to po navedenom redosledu:

]tRbi.,,i
Zayodlinryjrr,;1
:. : diitiudel:'rlrlii::'''lrrfi

l :!i-a,(i-! ir, m.eslj rma tl tr,ua9lr;

JN 4-03d/ 8/l .F.umed" d.o.o. Beosrad Po5ta.28.03.2018. u 08,50 h

2, JN 4-03d/ 812 ..B.Braun Adria RSRB" d.o.o. Beograd Po5ta,29.03.20i8. u 10,35 h

3. JN 4-03d/ 8/3 Eticon" d.o.o. Beograd Po5ta.29.03.2018. u 10.40 h

4. JN 4-03d/ 814 ..Ako med" d.o.o. Beograd Lidno. 29.03.2018. u 13,45 h

5. JN 4-03d/ 8/5 .,Stiga" d.o.o. Novi Sad Lidno, 30.03.2018. u 09,10 h

4. Ponude koje su odbijene, razloziza njihovo odbijanje i ponuilena cena tih ponuda:

l) ponuda ponuda6a ,,Eticon'6 d.o.o. Beograd, broj 15-03/18T od 28.03.2018' godine (zavodni broj

Instituta JN 4-03d/1813 od 29.03.2018. godine), za partiju broj 10 - Prirodni, neresorptivni,

upredeni, lan l00oh, odbija se kao neprihvatljiva ier ista ne ispunjava konkursnom

dokumentacijom zahtevane tehniike specifikacije - neodgoYaraju6a ponuda.

Naruiilac je Lonkursnom dokumentacijom za predmetnu partiju:
D Za stavku broj I - Prirodni, nesterilni lan 1 (30) zahtevao duZinu konca 283m sa dozvoljenim

odstupanjem oa *-SX. Komisija je uvidom u dostavljene uzorke i fotokopiju kataloga, utvrdila da

je ponudad za navedenu stavku ponudio konac (kalell) duZine 300m, Sto predstavlja ve6e

odstuPanje od dozvoljenog (6%).
y Za stavkL broj 2 - piiroani, nesterilni lan2l0 (50) zahtevao duZinu konca 468m sa dozvoljenim

odstupanjem oa *-SN. Komisija je uvidom u dostavljene uzorke i fotokopiju kataloga, utvrdila da

je ponudad za navedenu stavku ponudio konac (kalem) duZine 500m, Sto predstavlja ve6e

odstupanj e od dozvolj enog (6,84%)'
y Za sravki broj 3 - piirodni, nesterilni lan 4/0 (80) zahtevao duZinu konca 759m sa dozvoljenim

odstupanjem oa +-SN.Komisija je uvidom u dostavl-iene uzorke i fotokopiju kataloga, utvrdila da

.je 
ponudad za navedenu stavku ponudio konac (kalerl) velidine 90 i duZine 900m, Sto predstavlja

ve6e odstupanje od dozvoljenog ( 18,58%)'

Procenjena vrednost predmetne partije je 9.000,00 din bez PDV-a.

Ponudenacenaneprihvatljiveponudeje8.300,00dinbezPDV-a.

214



Z) ponuda ponuilada ,,Ako med'o rl.o.o. Beograd, broj 6K-3-18 od27.03.2018. godine (zavodni broj

Instituta rN +-o:alts l4 od29.03.2018. godine), za partiju broj 5 - Sintetski neresorptivni konac,

monofilament, poliamid, odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne ispunjava konkursnom

dokumentacijom zahtevane tehniike specifikacije - neodgovarajuda ponuda'

Narudilac je kbnkursnom dokumentacijom za predmetnu partiju:
y Za stavku broj 2 - Polyamid monoJilamenl (debljina konca: 510, duLina konca: 45cm crni,

duLinaigle: 19mm, oblik i opis igle: 3/8 kuga obrnuta o5tra, sa redukovanim sedivom),
y Za sravku broj 6 - Potyamid monoJilamerl (debljina konca: 310, dlulina konca: 45cm plavi,

duLinaigle: 19mm, oblik i opis igle: 3/8 kruga obrnuta oStra, sa redukovanim sedivom),

y Za staviu broj 9 - Polyamid monojilamenl (debljina konca: 610, duLita konca: 45cm crni,

du1ina igle: 16mm, oblik i opis igle: 3/8 kruga o5tra sa redukovanim sedivom i dvostrukom

silikonizacijom),
Zahtevao da igla ima redukovano sedivo. Komisija je uvidom u dostavljene uzorke, utvrdila da

ponudena dobra ne ispunjavaju zahtevane tehnidke specifikacije predvidene konkursnom

dokumentacijom.
U dostavljenom katalogu Ponudaia nalazi se detaljan opis specifidnih igala. Opis za iglu Prime

Multiglidi (oznaku p) loro igla ima kvsdratno ovqlno telo koie omogutuie poviienu otpornost na

savijinje i trougti vrh so redukovunim napadnim uglovima (tzv. redukovano seiivo) radi lakieg

proiorio kroz tiivo, odgovara zahtevanim tehniikim specifikacijama predvidenim konkursnom

dokumentacijom za fartiju broj 5 (stavka broj 2, 6 i 9). Kod dostavljenih uzoraka je

neposrednim opaZanjem utvrdeno da su ponudene identiine igle - obrnuta o5tra i obrnuta

o5tra sa redukovanim seiivom, Sto ne odgovara zahtevanim tehnidkim specifikacijama,

odnosno evidentna je razlika izmetlu opisa u katalogu i dostavljenih uzoraka.

Procenjena vrednost predmetne partije je 590.000,00 din bez PDV-a.

Ponudena cena neprihvatljive ponude je 487.594,00 din bez PDV-a.

5.

6.

Za slecleiu partiju nije podneta nijedna ponuda:

Ako je ponuda odbijena zbog neuobidajeno niske cene, detaljno obrazloZenje - nadin na koji je

utvrdena ta cena: /llll

Naiin primene metodologiie za dodele pondera:

Kriterijum za dodelu ugoYora: nalniLaponudena cen

Rang lista prihvatljivih ponuda primenom kriterijuma za dodelu ugovora:

PARTIJA 1 ivni konac. monofilamenl

ioksanon

,,i:Rtlr: ,llP){ija

- 

.. raziv partije

1 7 KoStani vosak 27.000.00

Ukii'pno:

PARTIJA 2 - Sintetski

PARTI.IA i - Sinfetski resorotivni konac, monolil ame

tRbi
..Ako med" d.o.o. Beograd 33.792.00

PARTI.IA 4 - Sintetski ivni konac, monofi lament len

rRbi Dan ua&a:nied ii'osf :lta, i PDV.a*1

Stisa" d.o.o. Novi Sad l .577.86 r,16

314



PARTIJA 5 - Sintetski ivni konac, monofilam

NAPOMENA: U fazi strudne ocene ponude, Komisija za javnu nabavku je izvrSila
radunsku proveru iznosa u dostavljenirn ponudama i uodila radunsku gre5ku u ponudi
ponudada "Ako med" d.o.o. Beograd, za partiju broj 11 - Prirodni Savni materijal,
upredena, cma svilena vlakna, neresorptivna. U skladu sa dlanom 93. Stav 4. Zakona o
javnim nabavkama, a nakon dobijene saglasnosti navedenog ponudada, izvrSena je
ispravka radunske greSke u obrascu tabelame ponude. Prvobitna ukupna vrednost ponude
zapartiju broi ll, iznosila je 4.992,00 dinara bez PDV-a, a nakon korekcije radunske
greSke iznosi 9.132,00 dinara bez PDV-a (kako je i prikazano u tabeli).

Komisija za jaynu nabavku je konstatovala da su prihyatljive ponude ponudada kako je nayedeno
dispozitivu Odluke.

Na osnovu iznetog, odluteno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LEKU:
Protiv ove Odluke moZe se podneti zahtey za zaStittJ prava u roku od 10 (deset) dana od
odluke o dodeli ugovora na Portalu javnih nabavki shodno Clanu 149. ZJN.
Zahtev se podnosi narudiocu, a kopija se istovremeno dostavlja Republidkoj komisiji
postupcima javnih nabavki.

Objaviti:
- na Portalu Uprave za:avne nabavke,
- na internet stranici Narudioca

dana objavljivanja

za zaititu prava u

PARTIJA 6 - Sintetski

ARTIJA 8 - Lokalni hemostatik
irRbi

..Eumed" d.o.o. Beosrad 33.360.00

PARTIJA 9 - Lokalni

PARTIJA 10 - Prirodni, ne

PARTIJA 11 - Prirodni Savni materijal, upredena, crna svilena vlakna,

PARTIJA 12 - Sintetski

Zfiq:"|J:..,.',T,, ol}.{:
;Ns " .. l' ..:"11)i"

rno lice: .r '..{
Direktora Instituta',,

4t4


